
Munlclpio de Macuspana, Tabasco 
Estado Analitlco de Ingresos 

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022
macuspana

Ingreso

Ampllaclones/

IReducciones)

Diferencia
RecaudadoDevengadoEstimado (d) ModificadoRubro de Ingresos

(6=S-1)(3=1^2) (4| [5]i^L(1)
15,705.252.-16 15,705,252.46 977,612.1614,727,640 1,703,552.73 16,431,193.03Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de las 
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 
Ingresos Derivados de Financiamientos

0.00o.oo o.ooo.ooo 0.00
0.000.000.00 0.000 0.00

31,681,732.61

551,749.53

6,756,155.88

31,666,492 58 
551,749.53 

6,756,155.88

10,856,759.94

•1,724,006.05

870.065.84

10,903,364.93

-1,946,650.47

476,688.36

20,763,128

2,498,400

6,279,468

31,619,887.59

774,393.95

7,149,533.36
0.000.00 0.000.000 0.00

781.872,744 77,463,866.81
46,087,613.22827,960.357.69 827,960.357.69859,336,611.28

0.00 0.000.00 0.000 0.00
0.00 0.00 0.000 0.00 0.00

882,640,008.14 56,498,628.20915,311,619.21 882,655,248.1789,170,239.27826,141,379.94Total
Ingresos excedentes

Ingreso
DiferenciaAmpliaciones/

(Reducciones)
Devengado RecaudadoEstado Analitico de Ingresos por Puente de Financiamiento Estimado (d) Modificado

-£L (6=5-11(3=1*2) (4)|2)Hi
882.655,248.17

15,705,252.46

882,640,008.14

15,705.252.46
89.170.239.27

1,703.552.73

56,498,628.20

977.612.16

826,141,380

14,727,640
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos1

Aprovechamientos2

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de las 
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

915,311,619.21

16,431,193.03
0.000.000.00 0.000 0.00

0.00 0.00 0.000 0.00 0.00
31,666,492.58

551,749.53

31,681,732.61

551,749.53

10.903.364.9310,856,759.94

•1,724,006.05

870,065.84

20,763,128

2,498,400

31,619,887.59

774,393.95

7.149,533.36

-1,946.650.47

6,756,155.886,756.155.886.279,468 476,688.36

77.463.866.81781,872,744
827,960,357.69 46,087,613.22827,960,357.69859.336,611.28

0.00 0.00 0.000.000 0.00

Ingresos de los Entes Piiblicos de los Poderes Legislative y Judicial, de los Organos Autonomos y del Sector 
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productlvas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos1

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios, Prestacion dc Servicios y Otros Ingresos1 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

o.ooo.ooo.oo0
0.000.00

0.000.00

0.000.00
0.00 0.000 0.00 0.000.00

0000.00

0.00 0.00 0.000.00o 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos ooo o.oo o.ooo.ooo o.oo

882,655,248.17, 882,640,008.14 56,498,628.20915,311,619.21826,141,379.94 89,170,239.27Total
Ingresos excedentes

Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

~ Incluye donatives en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Racierri Legislative y Judicial, los 6rganos Autonomos y las enlidades de la administracion piiblica paraestatal y paramunicipal, 
por sus actividades diversas no inherentes a su opeyacion q 
efectivo, entre otros. v /

Bajo protesta de decir verdad declaramos <\e loJ Lstados F lancleros y sus notas son razonablemente correctos y son responsahilidad del emisor

cn>
e generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en o>
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